



GateHouse Holding A/S

Strømmen 6
9400 Nørresundby
CVR No. 12948700

Annual report 01.10.2021 - 30.09.2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 15.12.2022

Jakob Axel Nielsen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2021/22	10
Consolidated balance sheet at 30.09.2022	11
Consolidated statement of changes in equity for 2021/22	13
Consolidated cash flow statement for 2021/22	14
Notes to consolidated financial statements	16
Parent income statement for 2021/22	21
Parent balance sheet at 30.09.2022	22
Parent statement of changes in equity for 2021/22	24
Notes to parent financial statements	25
Accounting policies	28

Entity details

Entity

GateHouse Holding A/S

Strømmen 6

9400 Nørresundby

Business Registration No.: 12948700

Registered office: Aalborg

Financial year: 01.10.2021 - 30.09.2022

Board of Directors

Jakob Axel Nielsen, Chairman

Nina Christiane Movin, Vice chairman

Søren Bondo Andersen, Board member

Mads Peter Lübeck, Board member

Petar Popovski, Board member

Executive Board

Michael Bondo Andersen, CEO

Kenney Schmidt Christiansen, CFO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4th floor

9000 Aalborg

Management commentary

Financial highlights

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	44,438	36,735	54,842	132,203	38,327
Operating profit/loss	(7,177)	(3,681)	27,428	101,429	(9,990)
Net financials	(1,556)	17,035	(1,239)	(440)	(221)
Profit/loss for the year	(6,358)	15,046	26,619	99,893	(8,533)
Profit for the year excl. minority interests	(5,425)	15,826	26,619	100,082	(6,377)
Balance sheet total	152,957	145,772	136,595	163,139	38,129
Investments in property, plant and equipment	0	1,643	280	825	451
Equity	94,736	97,932	75,848	112,926	17,004
Equity excl. minority interests	89,456	95,243	75,848	112,926	16,879
Cash flows from operating activities	(7,046)	(8,743)	8,456	6,782	(9,564)
Cash flows from investing activities	(12,957)	22,513	57,980	(1,839)	(8,009)
Cash flows from financing activities	9,055	(12,480)	(63,900)	(4,000)	(2,757)
Ratios					
Return on equity (%)	(5.87)	17.32	28.17	153.76	(38.50)
Equity ratio (%)	58.48	65.34	55.53	69.22	44.27

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Optional ratio 7 (%):

$\frac{\text{xxxxx}}{\text{yyyy}} * 100$

yyyy

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity excl. minority interests}}{\text{Balance sheet total}} * 100$

Balance sheet total

Primary activities

GateHouse Group connects the world through intelligent software.

With our subsidiary GateHouse Maritime A/S, we provide market-leading software solutions for end-to-end ocean visibility and predictability.

Through our subsidiary GateHouse Satcom A/S, we provide a range of market-leading software products and develop services to the satellite communication industry for commercial, governmental, and military markets.

Moreover, the parent company invest in new startups within software solutions through the company GateHouse Igniter A/S.

Development in activities and finances

The income statement of the Group for 2021/22 shows a loss of DKK 6,358k. At the end of September 2022, the balance sheet of the Group shows equity of DKK 94,736k and the solvency ratio stands at 58.48 %. The result is considered satisfactory.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

As last years annual report was prepared after reporting class B, no expected development was communicated.

Outlook

GateHouse expects to continue expanding commercial activities. This will encompass increased cost resulting in an expected operating loss of app. negative 5.0-8.0 MDKK.

Use of financial instruments

As a result of GateHouse Group investments and financing, the group is exposed to changes in exchange rates and interest rates. It is therefore the group's goal and policy to ensure effective management of significant fluctuations in exchange rates and interest rates that may affect the company's financial position, for thereby minimizing the risks of significant fluctuations. The company uses financial instruments for management of these risks. It is the group's policy not to engage in active speculation in financial risks. The group's financial management is therefore only aimed at managing financial risks that have already been taken on.

Knowledge resources

The ambition to be a market leader and to be one step ahead of technological development means that Gatehouse Group is characterized by a dynamic and rapidly changing knowledge environment. In the past financial year, there has been an increase of competent and experienced employees, who have strengthened the GateHouse Group starting point in terms of knowledge and competence.

Environmental performance

Gatehouse Group is an environmentally conscious group that continuously works to influence the group's operations using our ESG policy.

Research and development activities

Development projects in progress comprise two projects:

1. GateHouse Satcom's development of the NB-IoT technology. The product is expected to be in usage in 2023/24.
2. GateHouse Maritime's development of additional AI features. Feature development will continuously be developed. The current features development is expected to be in usage 2022/23.

Cost for both projects are internal wages and external expenses.

The management has performed impairment test of the carrying amount of the development projects. The projects are estimated to contribute to future positive cashflow and are upon completion expected to be a large part of the primary activities

Parent treasury shares

	Number	Nominal value DKK'000	Share of contributed capital %	Purchase/ (selling) price DKK'000
A-shares	7,102	7	0.55	521
Investments acquired	7,102	7	0.55	
A-shares	4,774	5	0.37	350
Investments disposed of	4,774	5	0.37	
A-shares	2,328	2	0.18	
Holding of treasury shares	2,328	2	0.18	

Treasury shares are acquired in relation to changes in the group ownership structure.

Treasury shares are disposed in relation to changes in the group ownership structure.

Consolidated income statement for 2021/22

	Notes	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Gross profit/loss		44,438	36,865
Staff costs	2	(50,978)	(39,800)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(637)	(615)
Operating profit/loss		(7,177)	(3,550)
Income from other fixed asset investments		(500)	18,268
Other financial income		774	3
Other financial expenses		(1,830)	(1,236)
Profit/loss before tax		(8,733)	13,485
Tax on profit/loss for the year	3	2,375	1,561
Profit/loss for the year	4	(6,358)	15,046

Consolidated balance sheet at 30.09.2022

Assets

	Notes	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Completed development projects	6	8,120	1,148
Goodwill		1,822	1,184
Development projects in progress	6	17,072	9,917
Intangible assets	5	27,014	12,249
Other fixtures and fittings, tools and equipment		188	322
Leasehold improvements		1,175	1,570
Property, plant and equipment	7	1,363	1,892
Investments in associates		0	2,500
Other investments		65,763	61,987
Deposits		1,401	1,362
Financial assets	8	67,164	65,849
Fixed assets		95,541	79,990
Trade receivables		8,199	9,306
Contract work in progress	9	2,716	1,130
Other receivables		1,866	2,843
Tax receivable		5,250	2,199
Prepayments	10	103	74
Receivables		18,134	15,552
Cash		39,282	50,230
Current assets		57,416	65,782
Assets		152,957	145,772

Equity and liabilities

	Notes	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Contributed capital	11	1,300	1,300
Reserve for fair value adjustments of hedging instruments		(418)	(227)
Reserve for development costs		672	0
Retained earnings		87,902	94,170
Equity belonging to Parent's shareholders		89,456	95,243
Equity belonging to minority interests		5,280	2,689
Equity		94,736	97,932
Deferred tax	12	1,397	528
Other provisions	13	100	100
Provisions		1,497	628
Mortgage debt		14,768	7,000
Other payables		2,804	2,759
Deferred income		381	381
Non-current liabilities other than provisions	15	17,953	10,140
Current portion of non-current liabilities other than provisions	15	1,413	0
Prepayments received from customers		7,548	6,948
Contract work in progress	9	6,196	3,078
Trade payables		4,225	3,149
Payables to owners and management		14,020	19,404
Other payables		5,369	4,493
Current liabilities other than provisions		38,771	37,072
Liabilities other than provisions		56,724	47,212
Equity and liabilities		152,957	145,772
Events after the balance sheet date	1		
Financial instruments	17		
Unrecognised rental and lease commitments	18		
Assets charged and collateral	19		
Transactions with related parties	20		
Subsidiaries	21		

Consolidated statement of changes in equity for 2021/22

	Contributed capital DKK'000	Reserve for fair value adjustments of hedging instruments DKK'000	Reserve for development costs DKK'000	Retained earnings DKK'000	Equity belonging to Parent's shareholders DKK'000	Equity belonging to minority interests DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1,300	(227)	0	94,170	95,243	2,689	97,932
Effect of mergers and business combinations	0	0	0	0	0	3,524	3,524
Purchase of treasury shares	0	0	0	(521)	(521)	0	(521)
Sale of treasury shares	0	0	0	350	350	0	350
Fair value adjustments of hedging instruments	0	(233)	0	0	(233)	0	(233)
Tax of entries on equity	0	42	0	0	42	0	42
Transfer to reserves	0	0	672	(672)	0	0	0
Profit/loss for the year	0	0	0	(5,425)	(5,425)	(933)	(6,358)
Equity end of year	1,300	(418)	672	87,902	89,456	5,280	94,736

Consolidated cash flow statement for 2021/22

	Notes	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Operating profit/loss		(7,177)	(3,550)
Amortisation, depreciation and impairment losses		637	615
Working capital changes	16	516	(4,439)
Other adjustments		(194)	(322)
Cash flow from ordinary operating activities		(6,218)	(7,696)
Financial income received		774	3
Financial expenses paid		(1,830)	(1,236)
Taxes refunded/(paid)		228	186
Cash flows from operating activities		(7,046)	(8,743)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		0	(1,643)
Acquisition of enterprises		(1,776)	(89)
Disposal of enterprises		3,750	2,000
Sale of other investments		0	31,100
Investment in development projects		(14,931)	(8,855)
Cash flows from investing activities		(12,957)	22,513
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(20,003)	13,770
Loans raised		9,226	7,000
Repayment of debt to participating interests		0	(24,780)
Acquisition of treasury shares		(521)	0
Sale of treasury shares		350	2,300
Cash capital increase		0	3,000
Cash flows from financing activities		9,055	(12,480)

Increase/decrease in cash and cash equivalents	(10,948)	1,290
Cash and cash equivalents beginning of year	50,230	48,940
Cash and cash equivalents end of year	39,282	50,230
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:		
Cash	39,282	50,230
Cash and cash equivalents end of year	39,282	50,230

Notes to consolidated financial statements

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Wages and salaries	47,659	35,476
Pension costs	2,546	3,836
Other social security costs	586	397
Other staff costs	187	91
	50,978	39,800
Average number of full-time employees	72	55

	Remuneration of manage- ment 2021/22 DKK'000	Remuneration of manage- ment 2020/21 DKK'000
Executive Board	441	321
Board of Directors	2,554	2,279
	2,995	2,600

3 Tax on profit/loss for the year

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Current tax	(3,286)	(1,901)
Change in deferred tax	911	340
	(2,375)	(1,561)

4 Proposed distribution of profit/loss

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Retained earnings	(5,425)	15,826
Minority interests' share of profit/loss	(933)	(780)
	(6,358)	15,046

5 Intangible assets

	Completed development projects DKK'000	Goodwill DKK'000	Development projects in progress DKK'000
Cost beginning of year	40,836	1,413	9,917
Transfers	7,776	0	(7,776)
Additions	0	866	14,931
Cost end of year	48,612	2,279	17,072
Amortisation and impairment losses beginning of year	(39,688)	(229)	0
Amortisation for the year	(804)	(228)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(40,492)	(457)	0
Carrying amount end of year	8,120	1,822	17,072

6 Development projects

Completed development projects

Completed development projects comprise finished projects which support the group's continued performance.

1. The ERP system IFS has been implemented and brought into usage from November 2020. The system contributes to optimizations in internal processes. Management has not identified indications for impairment of the completed development projects.

2. AI predictive platform, which are set to generate the company's current and future cash-flows. The completed development project has been completed this financial year and is expected to contribute to positive cash-flows and active customers from all of the world and different branches.

Development projects in progress

Development projects in progress comprise two projects:

1. Development of the NB-IoT technology. The product is expected to be in usage in 2023/24. Cost for the project is internal wages and external expenses.

2. Development of AI predictive platform. Development project in progress consist of feature development, which are developed to improve the existing platform. The developed products will be brought into usage in 2022/2023.

Cost for the projects is internal wages and external expenses.

The value of the recognized development projects depends on the Company's ability to continue improving the product, as well as attracting enough customers to generate positive earnings that could yield the total investment.

7 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improvements DKK'000
Cost beginning of year	1,291	1,923
Cost end of year	1,291	1,923
Depreciation and impairment losses beginning of year	(969)	(353)
Depreciation for the year	(134)	(395)
Depreciation and impairment losses end of year	(1,103)	(748)
Carrying amount end of year	188	1,175

8 Financial assets

	Investments in associates DKK'000	Other investments DKK'000	Deposits DKK'000
Cost beginning of year	2,500	61,987	1,362
Transfers	(2,500)	2,500	0
Additions	0	1,776	39
Cost end of year	0	66,263	1,401
Impairment losses for the year	0	(500)	0
Impairment losses end of year	0	(500)	0
Carrying amount end of year	0	65,763	1,401

9 Contract work in progress

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Contract work in progress	20,906	7,243
Progress billings	(24,386)	(9,191)
Transferred to liabilities other than provisions	6,196	3,078
	2,716	1,130

10 Prepayments

Prepayments comprise prepaid costs for subsequential financial years.

11 Contributed capital

	Number	Par value DKK'000
A-shares	1,150,500	1.00
B-shares	149,500	1.00
	1,300,000	

12 Deferred tax

	2021/22	2020/21
	DKK'000	DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	528	278
Recognised in the income statement	911	324
Recognised directly in equity	(42)	(74)
End of year	1,397	528

Deferred tax relates to intangible assets, property, plant and equipment, other provisions and tax losses carried forward.

13 Other provisions

Other provisions comprise anticipated costs of non-recourse guarantee commitments.

14 Deferred income

Deferred income relates to a long-term loan from the Danish Maritime Fund.

Repayment of the loan depends on CleanQuote A/S's financial profit.

15 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12	Due after	Outstanding
	months	more than 12	after 5 years
	2021/22	2021/22	2021/22
	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Mortgage debt	0	14,768	1,622
Other payables	1,413	2,804	1,815
Deferred income	0	381	0
	1,413	17,953	3,437

16 Changes in working capital

	2021/22	2020/21
	DKK'000	DKK'000
Increase/decrease in receivables	359	(8,731)
Increase/decrease in trade payables etc.	157	4,292
	516	(4,439)

17 Derivative financial instruments

At the balance sheet date, the Company has signed 3 forward contracts with its banker for the sale of CAD and 4 for the sale of USD. The forward contract has been concluded to hedge the current payments on sales contracts signed. At 30 September 2022, the total hedge amounts to CAD 357K (DKK 1.789k) will expire on latest 30 March 2023. The total hedge amount amounts to USD 208k (DKK 1.273k) will expire on latest 13 January 2023. At the balance sheet date, under other payables, there is an unrealised exchange loss of DKK 498k.

The fair value adjustment is recognized in equity.

The banks value has been used as measurement.

18 Unrecognised rental and lease commitments

	2021/22	2020/21
	DKK'000	DKK'000
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	6,975	8,412

19 Assets charged and collateral

Shares in GateHouse Maritime A/S are provided as collateral for debt in GateHouse Maritime A/S towards Vækstfonden. The shares have a value of 13,602 DKK'000 on 30.09.2022 and the debt amounts to 15,250 DKK'000.

Shares in CleanQuote A/S are provided as collateral for debt in CleanQuote A/S towards Vækstfonden. The shares have a value of 3,417 DKK'000 on 30.09.2022 and the debt amounts to 532 DKK'000.

20 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

21 Subsidiaries

	Registered in	Ownership %
GateHouse Igniter A/S	Aalborg	100.00
GateHouse Group A/S	Aalborg	100.00
GateHouse Maritime A/S	Aalborg	85.05
GateHouse SatCom A/S	Aalborg	91.25
GateHouse USA Corp.	Delaware, USA	100.00
CleanQuote A/S	Aalborg	65.38

Parent income statement for 2021/22

	Notes	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Gross profit/loss		(497)	(443)
Income from investments in group enterprises		(5,003)	(137)
Income from other fixed asset investments		0	18,268
Other financial income	2	38	33
Other financial expenses	3	(877)	(978)
Profit/loss before tax		(6,339)	16,743
Tax on profit/loss for the year		11	344
Profit/loss for the year	4	(6,328)	17,087

Parent balance sheet at 30.09.2022

Assets

	Notes	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Investments in group enterprises		29,385	34,230
Investments in associates		0	2,500
Other investments		63,480	61,987
Financial assets	5	92,865	98,717
Fixed assets		92,865	98,717
Receivables from group enterprises		15,169	1,966
Deferred tax	6	290	285
Other receivables		281	98
Tax receivable		5,250	0
Joint taxation contribution receivable		396	618
Receivables		21,386	2,967
Cash		7,813	29,733
Current assets		29,199	32,700
Assets		122,064	131,417

Equity and liabilities

	Notes	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Contributed capital		1,300	1,300
Reserve for net revaluation according to equity method		0	21,184
Retained earnings		89,298	73,770
Equity		90,598	96,254
Joint taxation contribution payable		5,250	0
Non-current liabilities other than provisions	7	5,250	0
Trade payables		148	19
Payables to group enterprises		12,048	15,740
Payables to owners and management		14,020	19,404
Current liabilities other than provisions		26,216	35,163
Liabilities other than provisions		31,466	35,163
Equity and liabilities		122,064	131,417
Events after the balance sheet date	1		
Employees	8		
Contingent liabilities	9		
Related parties with controlling interest	10		
Transactions with related parties	11		

Parent statement of changes in equity for 2021/22

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1,300	21,184	73,770	96,254
Purchase of treasury shares	0	0	(521)	(521)
Sale of treasury shares	0	0	350	350
Other entries on equity	0	843	0	843
Transfer to reserves	0	(22,027)	22,027	0
Profit/loss for the year	0	0	(6,328)	(6,328)
Equity end of year	1,300	0	89,298	90,598

Notes to parent financial statements

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Other financial income

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Financial income from group enterprises	33	30
Other interest income	5	3
	38	33

3 Other financial expenses

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	71	95
Other interest expenses	806	881
Exchange rate adjustments	0	2
	877	978

4 Proposed distribution of profit and loss

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Retained earnings	(6,328)	17,087
	(6,328)	17,087

5 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Investments in associates DKK'000	Other investments DKK'000
Cost beginning of year	13,048	2,500	61,987
Additions	31,506	0	1,493
Disposals	(13,048)	(2,500)	0
Cost end of year	31,506	0	63,480
Revaluations beginning of year	21,182	0	0
Adjustments on equity	843	0	0
Share of profit/loss for the year	(2,964)	0	0
Reversal regarding disposals	(21,182)	0	0
Revaluations end of year	(2,121)	0	0
Carrying amount end of year	29,385	0	63,480

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

6 Deferred tax

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	285	72
Recognised in the income statement	5	213
End of year	290	285

Deferred tax relates to tax losses carried forward.

Deferred tax assets

Deferred tax is recognized based on the expected usage for 3-5 years

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2021/22 DKK'000
Joint taxation contribution payable	5,250
	5,250

Joint taxation is due in November 2022.

8 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Board. The Executive Officer has not received any remuneration.

9 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

10 Related parties with controlling interest

No party have a controlling interest in the entity.

11 Non-arm's length related party transactions

The entity have established the Company GateHouse Group A/S through a capital increase of 31,506k. A capital increase to GateHouse Igniter A/S of 6,233k has been made.

Other than the above mentioned transactions, no such transactions were conducted during the financial year.
